

## Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

### PANCITOS.

#### Pancito de atún con aguacate.



#### Ingredientes:

Pancito. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos)**, azúcar, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), emulgente: monoestearato de sorbitán (E-491), agente de tratamiento de la harina: ácido ascórbico (E300), sal y mejorante (emulgente E-471 y E-472e, antiaglomerante E-170, antioxidante E300 y enzimas).

Terminación. Baño **huevo** pasteurizado.

Atún (pescado). **Ventresca (pescado)** en aceite (ventresca de **atún** (*Thunnus albacares*) (**pescado**) 65%, aceite de girasol 34% y sal).

Aguacate. Aguacate y ácido ascórbico (E-300).

Lechuga.

Salsa Kimchee mayo. Salsa kimchee (agua, sal, ajo, sirope de glucosa de maíz, manzana, potenciador del sabor E-621, vinagre, mandarina, pimienta roja, vegetales encurtidos (cebolla, col china, sal, conservante E-260), extracto de **bonito (pescado)** y de **calamar (molusco)**, proteína de **soja** hidrolizada, **bonito (pescado)** seco, acidulante E-330, jengibre, alga langle (*laminaria digitata*), espesante E-415, corrector de acidez E-363 y colorante E-160c) y mayonesa (aceite de girasol (70%), agua, yema de **huevo**, vinagre de vino, azúcar, sal, zumo de limón concentrado, estabilizante (goma xantana), conservador (sorbato potásico), concentrado de zanahoria y calabaza, aromas).

Puede contener trazas de **mostaza, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos, crustáceos y altramuces.**

#### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.